



WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ Nr 2

Dane	Opis
Tryb postępowania	Podstawowy (art. 275 pkt 1)
Nazwa zamówienia	„Utworzenie Aktywnego Placu Zabaw przy Żłobku w Złocieńcu, ul. Elizy Orzeszkowej 2a”
Znak sprawy	BZP.271.6.2025 r.
Data pisma	4 czerwca 2025 r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w ww. postępowaniu w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 wpłynęły pytania od wykonawcy do treści SWZ. W związku z powyższym zamawiający przedstawia treść pytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Czy ziemię z korytowania należy rozplantować na miejscu, czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia?

Odpowiedź

Zamawiający wskaże miejsce składowania ziemi Wykonawcy.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedstawienia dokumentu utylizacji?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga przedstawienia dokumentu utylizacji przez Wykonawcę.

Pytanie 3

Czy na teren budowy jest zapewniony dojazd samochodów ciężarowych powyżej 20 ton? jeśli nie, to prosimy o podanie tonażu samochodów które tam mogą się poruszać?

Odpowiedź

Do terenu budowy jest zapewniony dojazd samochodów ciężarowych.

Pytanie 4

Czy w ofercie należy uwzględnić obsługę geodezyjną?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wymaga uwzględnienia obsługi geodezyjnej.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą kart technicznych urządzeń?

Odpowiedź

Zgodnie z rozdz.VI pkt 1 ppkt 9 SWZ Wykonawca składa wraz z ofertą przedmiotowe środki dowodowe tj. opis rozwiązań równoważnych – **jeżeli wykonawca przewiduje ich**



zastosowanie (w przypadku, o którym mowa w Rozdziale XVI pkt 8 SWZ) oraz dokumenty na potwierdzenie równoważności zastosowanych rozwiązań (jeżeli są konieczne do wykazania równoważności), np. karty techniczne urządzeń lub inne przedmiotowe środki dowodowe. Jeżeli Wykonawca nie złoży wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych to Zamawiający uzna, że Wykonawca wykona zamówienie oferując przedmiot zamówienia opisany zgodnie z dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, zasadami sztuki budowlanej oraz uzgodnieniami, opiniami i obowiązującymi przepisami, dla uzyskania finalnego efektu określonego jako przedmiot zamówienia.

Pytanie 6

Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 1, art. 68 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo Oświatowe, oraz § 9 ust. 3 rozporządzenia w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach oświatowych, placówki oświatowe nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty. Co zatem Zamawiający rozumie pod wyrażeniem "równoważne" odnośnie certyfikatów, a o którym wyrażeniu mowa w SWZ (Rozdział XVI pkt. 1)?

Odpowiedź

PN-EN 1176-1:2017 to norma dotycząca bezpieczeństwa placów zabaw. Zamawiający zgodnie z art. 101 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych cyt. *„Opisując przedmiot zamówienia przez odniesienie do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3, zamawiający jest obowiązany wskazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, a odniesieniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważne”.* Przez dokument „równoważny” do certyfikatu zgodnego z normą PN-EN 1176-1:2017 należy rozumieć każdy dokument, który jednoznacznie potwierdza, że oferowane urządzenia spełniają wymagania funkcjonalne i bezpieczeństwa wynikające z tej normy. Może to być m.in. certyfikat wydany przez niezależną jednostkę certyfikującą (np. TÜV, DEKRA) deklaracja zgodności UE/WE producenta, raport z badań wykonany przez akredytowane laboratorium lub certyfikat innej jednostki notyfikowanej, potwierdzający zgodność z normą EN 1176-1:2017 lub jej odpowiednikiem. Wykonawca, który powołuje się na dokument równoważny, ma obowiązek wykazać, że oferowane rozwiązanie spełnia wymagania określone przez Zamawiającego.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wprowadza następujące zmiany:

Rozdział XII SWZ - Składanie i otwarcie ofert pkt 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie:

- „ 1. **Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 10.06.2025 r., do godz. 10:00.**
2. Otwarcie ofert odbędzie się **w dniu 10.06.2025 r., o godz. 10:30.**
3. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **09.07.2025 r.**
włącznie. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Zamawiający informuje, że **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ Nr 2** staje się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca



przy składaniu ofert. W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

Powyższe zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez publikację w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Jacek Szadzewicz

Zastępca Burmistrza Złocieńca